Mr. Schneider

2. Mr. Cardner

اختراع توپ‌های جدید پایانی نداشت و همواره ساخت نمونه‌های پیشرفته‌تر در جریان بود و این اختراعات به‌طور کامل در نشریات این دوره بازتاب داده می‌شد. از دیگر نمونه‌های پیشرفته‌تر اختراع توپ در آمریکا توپی بود که با فشار هوا شلیک می‌شد (حکمت، ۱۳۲۲ق، ش ۸۳۸: ۱۱). همچنین در سال ۱۳۴۳ق/ ۱۹۲۴م پیشرفت در صنعت توپ‌سازی به اوج رسید و توپی ساخته شد که قادر بود گلوله‌ای به وزن یک اتومبیل بزرگ را به فاصله ۳۷ کیلومتر شلیک کند! (فرنگستان، ۱۹۲۴ق، س ۱، ش ۲: ۸۰). همان‌گونه که مشاهده شد این سلاح نظامی پیشرفته آمریکا با دقت و وسواس بسیار زیادی در ایران رصد می‌شد.

تفنگ و مترالیوز (مسلسل)

آلات و ادوات جنگی آمریکا در اقتصاد این کشور اشاره می‌کند (چهره‌نما، ۱۳۳۳ق، س ۱۲: ۱۳) که بررسی بیشتر آن خارج از حیطه مقاله حاضر است.

وضعیت قشون در آمریکا از نگاه مطبوعات

آمریکا تا مدت‌ها در امور نظامی یک قدرت معمولی به حساب می‌آمد به‌طور که تا سال ۱۲۷۰ق/۱۸۵۴م شمار کل قشون این کشور حدود ۱۰ هزار نفر بود که اکثر آنان در بخش‌هایی چون محافظت از حصارها و قلعه‌ها خدمت می‌کردند. در این سال مبالغی برای افزایش شمار قوا و کشتی‌های جنگی خود اختصاص دادند (وقایع اتفاقیه، ۱۲۷۰ق، ش ۱۶۲: ۱۰۴۰). اما به‌رغم این اقدام، قشون نظامی آمریکا همچنان ناچیز بود، آن‌چنان‌که روزنامه علمی در ۱۲۹۴ق آن را بسیار کم و بین ۲۰ تا ۲۴ فوج می‌داند.

همچنین در این سال مقرر شد شمار قوای نظامی این کشور به ۶۱ هزار نفر برسد و حقوق سرباز آمریکایی به ماهانه ۱۶ تومان تغییر کند (ناصری، ۱۳۱۶ق، س ۵، ش ۲۱: ۳). این روند ادامه داشت تا اینکه در قرن بیستم توجه آمریکا به امور نظامی افزایش چشمگیری یافت به‌طوری‌که بودجه نظامی این کشور در سال ۱۹۱۰م/۱۳۲۸ق برای مواقع صلح به ۳۳ میلیون لیره افزایش یافت. در این زمان قوای نظامی آمریکا به ۹۲ هزار نفر و تعداد توپ‌ها به ۲۱۶ عراده رسیده بود (ایران نو، ۱۳۲۹ق، ش ۸: ۲). «معین‌السلطنه» که در همین زمان، یعنی دهه آخر قرن نوزدهم از آمریکا دیدن کرده بود به امکانات نظامی آمریکا اشاره‌هایی کرده است و به‌طور کلی روند روبه رشد امور نظامی آمریکا را نشان می‌دهد (معین‌السلطنه، ۱۳۶۳: ۳۳۴-۳۳۲).

1. Dr. Taranes

2. John Tyler

3. Mr. Hopkins

4. Alan Kennedy

تفنگ و فشنگ، توپ شرنیل و خمپاره‌های مختلف و دیگر مهمات جنگی به گفت‌وگو پرداخت. او از طرف کمپانی متبوعش وعده می‌داد یک میلیون «تفنگ موزر» برای ایران تهیه نمایند و از ۱۹۱۶م / ۱۳۳۴ق نیز به آموزش نحوه استفاده از این تفنگ‌ها اقدام کند (استادوخ، ۱۳۳۳ق، ک ۲۱، پ ۱: ۱۰۹). از نتایج این مذاکرات هم اطلاعی در دست نیست.

شاید آخرین تلاش دوران حکومت قاجاریه جهت بهره‌مندی از تسلیحات آمریکایی در سال ۱۳۴۲ق بود.